faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

Todos os aparelhos acima estão desativados, sem funcionamento e totalmente 
superados, fora de linha. 
Valor do débito : R$ 15.769,90 em 09/2011. 
Valor de avaliação : R$ 370,00 (Trezentos e setenta reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 185,00 (Cento e oitenta e cinco reais). 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008578-56.2007.403.6120 
Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara 
Partes: INMETRO X BLUG BLUG CONFECÇOES LTDA ME  
Localização do lote: Rua Comendador Pedro Morganti, nº 1.496 – Araraquara – SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
200 Dúzias de pares de meias para recém-nascidos, de tamanho único, de cores variadas, 
novas e embaladas, avaliado cada dúzia em R$ 11,00, totalizando R$ 2.200,00 
Valor de avaliação: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). 

LOTE 004 

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0509087-84.1997.403.6182 
Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: FAZENDA NACIONAL X ANEAS CESTAS LTDA. E OSWALDO AVERNA ANEAS  
CNPJ/CPF do executado: 62.579.974/0001-29

[...]

D) 15 cestas de vime padeiro, para transporte de pão, tamanho grande, avaliada em R$ 
200,00 cada, totalizando R$ 3.000,00. 
Obs.: Todos os bens são produzidos pela Executada e fazem parte do seu estoque rotativo. 
Valor do débito: R$ 7.274,22 em 09/2011 
Valor de avaliação: R$ 9.675,00 (nove mil seiscentos e setenta e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.837,50 (quatro mil oitocentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos).  

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002065-58.2010.4.03.6123 
Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista 
Partes: FAZENDA NACIONAL X EDITORA E PRODUTORA LEMON LTDA. - EPP 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
5.500 livros intitulado “Da Concepção ao Nascimento”, com valor unitário de R$ 10,00, 
totalizando R$ 55.000,00  
Valor do débito: R$ 56.909,10 em 09/2011 
Valor de avaliação: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos 
reais).  

LOTE 006 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0017568-44.2007.4.03.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X ALUMICARBI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. E 
ANTONIO ALBERTI GRANADO